43 Vendola (wie Anm. 39) 141 Nr. 163.

4t Vendola (wie Anm. 39) 225 f. Nr. 285 aus Reg. Vat. 23 fol. 22 Nr. 176.

45 Vgl. Herde, Beitrage (wie Anm. 6) 72-78.

46 Chis. E. VI 183 Nr. 10, ed. Winkelmann, Acta imperii inedita I, Inns-
bruck 1880, 482 Nr. 602 ohne Hinweis auf Aussenadresse und falscher Er-
klarung eines Riickvermerks.

47 Zu den litterae legendae Herde, Beitriage (wie Anm. 6) 62 ff.
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ANHANG

Papst COLESTIN V. BEFREIT DAS KLOSTER CASANOVA VON KOLLEKTEN.
1294 September 22, L’Aquila
Zwei Originale Chis, E VI 184 Nr, 10 und 11 (Konzept und Reinschrift)

Celestinus episcopus, servus servorum dei, venerabilibus fratribus .. ar-
chiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis .. abbatibus, .. prioribus, .. deca-
nis, .. archidiaconis, .. archipresbiteris, plebanis et aliis ecclesiarum prelatis
et rectoribus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem et apostolicam
benedictionem. Super muros Ierusalem divina dispositione constituti custo-
des, in tabernaculis mentis et cordis desiderium gerimus singulare, ut
cultores orti dominici summique sacerdotis ministros sub alarum nostra-
rum umbra continue protegamus, ut non lacerentur iniuriis vel molesta-
tionis aut vexationis angustiis macerentur, sed pacis et quietis potientes
solaciis devotius immolent laudationum sacrificium deo nostro. Nuper si-
quidem non sine multa exultatione auribus nostris innotuit, quod in mona-
sterio Case noue, Cisterciensis ordinis, Pennensis diocesis, sacra religio
viget et opera pietatis inundant, que refocillant pauperes et hospites con-
solantur. Unde eiusdem monasterii abbatem et conventum aliosque mini-
stros censemus favoribus apostolicis non indignos, ut orationibus vacent
liberius et quiescant quietius in personis et bonis. Quocirca universitati
vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus
singuli vestrum universis et singulis, cuiuscumque presidentie ac status
existant, et maxime civitatum communibus et castrorum universitatibus,
quotiens opus fuerit et abbatis et conventus necessitas exegerit, eorundem
ex parte nostra sub obtestatione divini iudicii districtius inhibere curetis,
ne dictos abbatem et conventum presumant collectarum impositione aliquo
modo gravare aut quovis exactionum genere indebite molestare seu impe-
dire, quominus possessiones et alia bona ipsius monasterii et membrorum
eiusdem libere valeant et pacifice possidere. Si vero huiusmodi inhibitioni
nostre non acquieverint reverenter in hac parte, vos presumptores huius-
modi, quod a premissorum presumptione desistant, per censuram ecclesia-
sticam appellatione remota ratione previa compescatis. Dat. Aquile X kl.
octobris, pontificatus nostri anno primo.